# Gemeinde Zierow

Beschlussvorlage Federführend: Bürgeramt	Vorlage- Status: Datum: Verfasse	öffen 18.07	<b>liero/17</b> tlich 7.2017 Longer		
Grundsatzbeschluss über die flächendeckende Bereitstellung von WLAN in der Gemeinde Zierow					
Beratungsfolge:					
Gremium		Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung
Gemeindevertretung Zierow					

## Sachverhalt:

Der Finanzausschuss der Gemeinde Zierow hat in der Finanzausschusssitzung am 13. Juli 2017 über die Ausbaufähigkeit einer flächendeckenden Bereitstellung von WLAN in der Gemeinde Zierow beraten. Der Finanzausschuss schlägt hierzu vor, im gesamten Gemeindegebiet insbesondere am Strand und im Gemeindezentrum ein WLAN-Netz bereit zu stellen. Dieser Vorschlag soll mit diesem Grundsatzbeschluss durch die Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow bestätigt werden.

### Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow beschließt, die Prüfung der Bereitstellung eines WLAN-Netzes im gesamten Gemeindegebiet der Gemeinde Zierow; insbesondere am Strand und im Gemeindezentrum. Die Verwaltung wird beauftragt hierfür entsprechende Angebote zur Erstellung eines Leistungsverzeichnisses sowie einer Kostenplanung einzuholen.

## Finanzielle Auswirkungen:

Noch nicht bekannt

#### Anlagen:

- Beschlussauszug vom Finanzausschuss der Gemeinde Zierow vom 13. Juli 2017

Vorlage-Nr.: GV Ziero/17/11782

## Amt Klützer Winkel

Schloßstraße 1 23948 Klütz

# Beschlussauszug Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Zierow vom 13.07.2017

## Öffentlicher Teil

#### 6.3 WLAN-Ausbau

Herr Hömke kommt auf das Thema WLAN-Ausbaufähigkeit zu sprechen. Herr Boge teilt mit, dass die Telekom den Ausbau des WLAN-Netzes DSL für 2018 zugesagt hat. Die Mehrheit der Finanzausschussmitglieder sind dafür, dass man aktuell an dem Problem eine Lösung finden sollte, damit am Strand und Gemeindezentrum die Verfügbarkeit von WLAN bereit gestellt werden kann. Es soll eine Abdeckung des öffentlichen Raumes erfolgen. Es wird verständigt, dass ein leistungsverzeichnis zu erstellen ist. In diesem Leistungsverzeichniss soll genau definiert werden, wie kann man flächendeckend für die Gemeinde Zierow erreichen, welche Parameter müssen aufgestellt werden und was möchte die Gemeinde Zierow. Hierzu soll die Verwaltung, ein Grundsatzbeschluss für die Gemeindevertretung vorbereiten. Gleichzeitig wird folgender Beschluss gefasst: Das Amt wird beauftragt, ein Leistungsverzeichnis zu erarbeiten, um ein Angebot für die WLAN-Versorgung in der Gemeinde Zierow einzuholen.